& Santander

Comprobante de Operacion
Tipo de
Operacion: Consulta de Movimientos

Cuenta de
Cargo: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA 080003831985

Fecha y Hora
Opareacion: 2022-09-02 15:55:13

Fecha y Hora
contable: 2022-09-02 15:55:13

Sucursal: 0981
Descripcion: PAGO TRAN SPEI
Importe: -500.00 MXP

Referencia: 004108986

Referencia
numeérica del
Emisor:

Concepto: VIATICOS A EXT CUAUH MUESTREO 2 SEP REF 0000000

Banco
Participante: BBVA MEXICO

Cta. Ordenante
del Pago: 00140174065500248449

Causa de
Devolucion:

Cuenta CLABE
Beneficiario: 012150011940277367

Nombre
Ordenante del
Pago: FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS

RFC
Beneficiario:

Nombre del
Beneficiario: GRACIELA DOLORES AVILA QUEZADA

Codigo de
Devolucion:

RFC
Ordenante: UAC681018EG1

Clave de
Rastreo: 2009024001 4 BET0000441089860

Para dudas o aclaraciones por favor llame a:

SuperLinea
5551694301 o6 5551694303

SuperLinea Empresarial SuperLinea PYME




- UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS ,
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AUTORIZACION DE SOLICITUDES INTERNAS (Mo6dulo de Tesoreria)
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LOGRAR PARA DAR

Fecha: 02/09/2022 No. solicitud: 732
Status: AUTORIZADA
Centro Procedencia: FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS
Departamento Procedencia: SECRETARIA DE INVESTIGACICN Y POSGRADC
Monto Aproximade: $500.00 Tipo de Moneda: M.N.
Fondo: 1001 FONDO DE OPERACION GENERICO
Tipo de Solicitud: ATENCION SOLICITUD
Oficio:
Validacidn:

Gasto a comprobar/Préstamo:

Descripeidn:
VIATICOS A EXT CUAUH MUESTREO 2 SEP

Nota: El asunto y/o documentacidén turnada para su tramite, implica que el area a su cargo se

apegue a la normatividad vigente.
| Le /{1 llé/

- b~
FI DE AUTORIZADO




02 09 2022

352

GRACIELA DOLORES AVILA QUEZADA
Fondo: 1001

VIATICOS A EXT CUAUH MUESTREQ 2 SEP

500.00 MN.
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Chihuahua, Chih., 22 de agosto de 2022

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SIP-218/VIII/22

CHIHUAHUA

DR. MIGUEL ANGEL PINON MIRAMONTES
SECRETARIO ADMINISTRATIVO
Presente. —

Por medio del presente le envio un cordial saludo, asi mismo y en atencién al oficio
SIP-180/VIII/22, enviado el 08 de agosto del presente afio donde se solicitd apoyo para gasoling,
le comento que por las lluvias se ha pospuesto la salida de la Dra. Graciela Dolores Avila
Quezada programada a Cuauhtémoc, Chih., para el dia viernes 02 de septiembre con
salida a las 8:00 a.m. y regreso a las 16:00 hrs mismo dia, se anexa solicitud.

Sin mas por el momento y en espera de una respuesta favorable a esta peticidn, solo

me resta enviarle un cordial y afectuoso saludo.

ATENTAMENTE
“"INVESTIGAR, PR?DUCIR, SUPERARSE"

M.C. LORENA ALEJANDRA TARIN ESTRADA
COORDINDORA ACADEMICA

c.c.p. Expediente

c.c.p. Minutario

LATE, Asv.

FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS
C.P. 31350, Apartado Postal 24,

Tel. +52 (614) 439.1844

Chihuahua, Chih., México.

"2022, Afio del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua" www.faciatec.uach.mx




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

Fecha: [ 22-ag6-22 |
No. Empleado: | 10020 1

Nombre: Graciela Dolores Avila Q d:

Puesto; ATC

|Adscripeidn; Facultad de Ciencias Agrotecnolégicas

Direccion, Coordinacion & Facultad: Ciencias Agrotecnélogicas

Transporte: Aéreo Termestre Publico Auto UACH Auto Particular

Solicita: Alimentos Taxi i X Hospedaij

NuUm noches de hotel
Destina: Cuauhtémoc, Chihuahua. Escalas:

Numero de acompariantes

Salida: Fecha: 02 de i de 2022 hora: 08:00 Duracién dela Comisién
Regreso: Fecha: 02 de d de 2022 hora: 16:00 hrs. No. de dias: 1
Cuenta de transferencia 1194027736 Banco BBVA BANCOMER

Clabe Interbancaria 012150011940 277367 Cel. Contacto 5512657344

JUSTIFICACION DEL VIAJE

MOTIVO DE LA COMISION

Salida a Cuauhtémac, Chih., a realizar muestreo de la pudricién de la corona del manzano, dentro del proyecto "NANOPARTICULAS METALICAS PARA INHIBIR LA VIABILIDAD
DE HONGOS Y BACTERIAS DE IMPORTANCIA EN LA ALIMENTACION"

\
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J/i adTorydacion/

DIRECTOR,/C@Q
INTERESATO 0/ SECI 10 ADMINISTRIATIVO DIRECTOR ADMINISTRATIVO
il 1) \ X
GRACIELA DOLORES AVILA QUEZADA MIGUEL ANGEL PIRON ONTES DAMIAN AARCY RA FRANCISCO MARQUEZ
Nombre / Nombre f Nombre

RECIBO DE GASTOS COMPROBAR O DESCUENTO ViA NOMINA

Recibi de la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA LA CANTIDAD DE : 500.00
QUINIENTOS PESOS, 00/100 M.N,

Por concepto de gastos a comprobar en comisién conferida y solicitada en el presente formato, me comprometo a comprobar

los gastos que se realicen en la comisién dentro de los siguientes 5 dias habiles al regreso del viaje y en caso de tener remanente
reintegrarlo a la Universidad por medio de la Caja Unica.

Debo y Pagaré: De no comprobar los gastos de la comisién conferida dentro de los siguientes 5 dias al regreso del viaje, autorizoala

Universidad Auténoma de Chihuahua realice el descuento por némina de la cantidad de $500.00 conforme
a la legislacién aplicable
Chihuahua, Chih. a 22 de agosto de 2022
dia mes afio
Nimero empleado: 10020 . _"“/'/:—"—)(/\{ \ C{.U
Nombre: Graciela Dolores Avila Quezada Firma:
Auterizo

APLICACION CONTABLE PRESUPUESTAL

wol- 22 4305 5232

Suficiencia presupuestal

Adeudos pendientes

Por los Boletos de Avién:

Vo.Bo. Contabilidad

Por los Gates a Comprobar;




Chihuahua, Chih., a 19 de agosto del 2022
Asunto: solicitud de gasolina para muestreo

MC. RAMON SAUL LUJAN AGUIRRE

SECRETARIO DE | NVESTIGACION Y POSGRADO
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA, FACIATEC
Presente

Por este conducto lo saludo y ie comento que por las lluvias pospuse los muestreos
solicitados en el oficio del 5 de agosto.

La solicitud de gasolina para los muestreos seria en las fechas
Viernes 02 de septiembre a Cuauhtémoc
Viernes 16 de septiembre a Delicias

El muestreo a Delicias sera de cordones miceliales del hongo causante de la
pudricién texana del nogal y el muestreo de Cuauhtémoc sera de pudricién de la
corona del manzano. Esta titima no se tiene conocimiento del agente causal,

Ambos patégenos se pretenden aislar y en colaboracién con la Universidad
Auténoma Chapingo, realizar la identificacion.

Estas fechas son previas al curso que asistiré en Chapingo para llevar muestras
frescas y facilitar ia identificacién,

Este estudio forma parte del proyecto del cual soy Ia responsable técnico:

Nombre del proyecto: Nanoparticulas metalicas para inhibir la viabilidad de hongos
y bacterias de importancia en la alimentacion.

Clave: Faciatec-10-2021-018

Fecha de inicio: 01 octubre 2020.

Fecha de finalizacion: 31 octubre 2023

Monto 80,000 pesos

Sin més por el momento le envio un cordial saludo
FACIATEC

BAIRIA

17 AS0 10

Atentamente D

—37&1;'/&&

GRACIELA DOLORES AVILA QUEZADA
Empleado UACH 10020



=

=
£

5(
Z)\

Chihuahua, Chih., 05 de agosto de 2022

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SIP-180/VIII/22

CHIHUAHUA

DR. MIGUEL ANGEL PINON MIRAMONTES
SECRETARIO ADMINISTRATIVO
Presente. —

Por medio del presente le envio un cordial saludo, asi mismo solicitarle de la manera més
atenta y en atencion a la peticion de la Dra. Graciela Dolores Avila Quezada su apoyo con
gasolina, para realizar muestreo de pudricion de la corona del manzano, la salida ser4 a
Cuauhtémoc, Chih., el sdbado 20 de los corrientes con salida a las 8:00 a.m. Y regreso a
las 16:00 hrs. mismo dia, fecha previa al curso que asistird a Chapingo para llevar
muestras frescas y facilitar la identificacion. El patdgeno que se pretende aislar y en
colaboracion con la Universidad Auténoma Chapingo, es realizar la identificacidn, ya que
no se tiene conocimiento del agente causal y del cual este estudio forma parte del
proyecto “NANOPARTICULAS METALICAS PARA INHIBIR LA VIABILIDAD DE
HONGOS Y BACTERIAS DE IMPORTANCIA EN LA ALIMENTACION” del cual la Dra.

Avila es responsable técnico, se anexa solicitud.

Sin mas por el momento y en espera de una respuesta favorable a esta peticion, solo

me resta enviarle un cordial y afectuoso saludo.

ATENTAMENTE
“INVESTIGAR, PRODUCIR, SUPERARSE”

IS

M.C. RAMON SAUL LUJAN AGUIRRE

SECRETARIO DE INVES%I&[%}%&E%%ADO

SRIA ATMINISTRATIVA
P N N

c.c.p. Expediente ~
Y

c.C.p. Minutario

RSLA, asv.

C.P. 31350, Apartado Postal 24;
Tel. +52 (614) 439.1844

HORA Chihuahua, Chih., México.
"2022, Afio del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua" www.faciatec.uach.mx




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

EJERCICIO CONTABLE 2022

FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS

POLIZA DE EGRESOS APLICADA No. 539 DEL DIA 02-09-2022
VIATICOS A EXT CUAUH MUESTREO 2 SEP

CUENTA NCMBRE DEBE HABER

10010 00 4300 117 010020 AVILA QUEZADA GRACIELA 500.00

16010 G0 4300 112 000307 SANTANDER MEX. 65~500-24844-% 500.00
500.00 500.00

SUMAS IGUALES ->

05 de SEPTIEMBRE dal 2022




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
FORMATO DE COMPROBACION DE VIATICOS Y GASTOS

Nombre: GRACIELA DOLORES AVILA QUEZADA
Puesto: ACADEMICO TITULAR C
Adscripcion: FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS

Fecha: 05-sep-22

No. Empleado: 10020

RESULTADO OBTENIDO EN LA COMISION CONFERIDA

OBTENCION DE MUESTRAS DE NOGAL ENFERMO CON PUDRICION TEXANA PARA AISLA
NOGALERA EN DELICIAS, CHIHUAHUA CON FINES DE IN

R EL HONGO PHYMATOTRICHOPSIS EN UNA
VESTIGACION

= COMPROBACION DE GASTOS =
No. Fra./Rbo. Nombre del Prestador del Servicio Hotel Alimentos Combustible Otros
SERVICIOS GASOLINEROS DE MEXICO
CLI21799681 500.00
0.00 0.00 500.00 0.00
500.00
[ LIQUIDACION DE GASTOS ]
GASTOS A COMPROBAR RECIBIDOS POR TRANSFERENCIA No. 4108986 DE FECHA 02-sep-22
CANTIDAD SOLICITADA $ 500.00
(-) GASTOS COMPROBADOS EN EL PRESENTE FORMATO $ 500.00
(=) DIFERENCIA A Ml CARGO DEPOSITADA EN CAJA UNICA (Anexar comprobante) $ -
(=) DIFERENCIA A MI FAVOR QUE EN CASO DE SER AUTORIZADA SERA LIQUIDADA EN LOS PROXIMOS DIAS $ =
Nota: En caso de que la diferencia a cargo no sea depositada en Caja Unica 6 la comprobacién (parical 6 total) n
cumpla con la legislacién aplicable, seri descontada a través de némina, en la quincena mas préxima a la fecha de
la presente liquidacidn, tal como lo autorizo en el formato de "‘olicitud de viaticos 6 gastos. Por lo anterior expue: to
el interesado otorga nuevamente su autorizacién para dicho descuento. |
/
FIRMA DE ECTOR,
FIRMA DEL INTERESAE/ ADMINIS COORDINADEJ EFE DE AREA
g .
ey S
GRACIELA DOLORES AVILA QUEZADA MI?UEL ANGEL PINON M DAMIAN QF PORRAS F

AUTORIZACION DE DIFERENCIA A FAVOR

\




SERVICIOS GASOLINEROS DE MEXICO

Edison, 1235 Norte, Talleres, 64000
Monterrey, Nuevo Leon, Mexico

R.F.C. SGM950714DC2
Expedido en C.P. 31650

CLI21799681

No. Certificado
00001000000413284971
Exportacién: 01
Fecha: 02/09/2022

Régimen Fiscal: 623 - Opcional para Grupos de Sociedades

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

N(E)MBRE No. CLIENTE 880705

REGIMEN 601 - General de Ley Personas Morales CODIGO POSTAL 31000

DIRECCION ESCORZA 900 # COLONIA ZONA CENTRO

CIUDAD CHIHUAHUA

ESTADO CHIHUAHUA TIPO COMPROBANTE I - INGRESO

R.F.C. UACB81018EG1 Uso CFDI G03 - Gastos en general
MONEDA MXN - Peso Mexicano TIPO DE CAMBIO 1 FORMA DE PAGO 28 - Tarjeta de débito
CONDICIONES DE PAGO Contado CONFIRMACION METODO DE PAGO PUE - Pago en una sola exhibicién

Clave
Unidad

Valor
Unitario

Objeto de
Impuesto

Tipo
Factor

ProdServ Identificador Unidad Descripcion Impuesto Base Importe

Cantidad

PL/12658/EXP/ES/2015-

Si abjeto de
33736050

impuesto.

15101514 22.3314 LTR Litro  MAGNA (LT)

$19.3685

002 IVA  $421.70

Tasa

$432.53

Addenda

Clave PEMEX de las estaciones de servicio del grupo: E11014

Cantidad con letra: QUINIENTOS PESOS (00/100) M.N.

SubTotal $432.53

Descuento $0.00

Impuestos Trasladados $67.47
Impuestos Retenidos $0.00
Total Comprobante $ 500.00

OBSERVACIONES

**Los importes son expresados en 2 decimales en el presente documento PDF*™*

Infermacion’ del Timbre Fiscal Digital v.1.1.

R.F.C. del PAC
SNF171020F3A

No. Certificado SAT
0C001000000414211380

Fecha y hora de certificacién
02/09/2022 19:19:43

Folio Fiscal
466346f7-50d1-4488-a0d5-008f9e35ebf

Cadena Original del Complemento de
certificacion digital del SAT:

111.1|466346T7-50d1-4488-a0d5-0087ge3

Sello Digital del Emisor: Sello Digital del SAT:

j157D11HIKBha7a80NSBNRVIrY1CDOz6/Y62/Ag
m6Ch4M7SYbHCaaZGFe+NThEXkwAXTpEQ4RE2TG
qIHzfOLNOdFmckPQFI7IC1IKY+dDNhTE0]0ECK
41BOGKZUOMOOPS1IvXC/GSMCrewQojIuv4iEr2
biTL4yRx811fxBwrrRDZFSC8a0rnilaamOB+gB
CiYNATESBYwso+XJghro3ulQyHOsFUoQglK+vC
xqpnA78sd0gwTulTiFNUNBQkYVhEXgJ+lzotkx
0aA8g7I3R/Sn3sNdp3YsUBTkSZDCTTHATMAUNX
CVimjwJl86agFWEDLiYk fumuW+7WZygABb2+mYg

1kBZzTSIRDG7OLTKORAHGELFCP+fjVogqySQGLle
+Dk3vTywxj65+94UShkfljgH7kvI9QNrDxpcTt
DA1QEE32XFSbqr68Jv76INgrT41yDJa3C5coxs
VaukVrrF+7sxeTwhN4LNzsaUADedSHOLKLYTULg
kTWwBrvkxfGhfSIKnzPvu7aKOoHt Bw+PobHEZPG
X1KG3SNrn5GbecD6kz6XdHECCVB2jsBsOLxtLL
TyfilwGP12anpXcBuDrXw33Hm82rNbsKod17RCC
1M1UUXa4xSSMRRYmMJIGWCX82677pd5ShXPb75vaz
X6sWBxeBUGeEVRBTF0ZaKkQsITvCDPtAMBE3kw

5ebf|2022-09-62T19:19:43 | SNF171028F3A|
j157D11HIKBha7aB0NS8nRVrY1CD8zE/YB2/Ag
m6Ch4M738YbHCaaZGFe+NThEXKkwAXTPED4REZTG
qIHzfoLnOdFmckPgFI7JO1IKY+dDNhTEB]OECK
41BOEKzUOMOOpS1IvXc/GSmCroWQojIuv4JEr2
biTL4yRxB811fxBwrrRDZFICBa0rnllaamOB+ge
CjYNATESBYwso+XJghro3ulQyHOsFUoQglK+vC
XqpnA78sd0gwTulTiFNUNBQKYVhOXgJ+lzotkx
B8aA8g7I3R/Sn3sNdp3YsUBTkSzZDCTTHATMBUhX
CVimjwJ)86agFWED1LY kfwmuW+7WZygASb2+mYg
==|00601000060414211388 ] |

—

Este documento es una representacion impresa de un CFDI v.4.0.
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5/9/22, 11:01

yHACIENDA | S3sarx

Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

SGM850714DC2

Folio fiscal

466346F7-50D1-4488-A0D5-
008FF9E35EBF

Total del CFDI

$500.00

Nombre o razon social del RFC del

emisor receptor

SERVICIOS UACB681018EG1

GASOLINEROS DE

MEXICO

Fecha de expedicion Fecha
certificacion
SAT

2022-09-02T18:19:43 2022-09-
02T719:19:43

Efecto del comprobante

Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Estado CFDI

Vigente
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= SEKDAN
ELICOTES
BRGNS ™

IERMINAL 94591070
AFILIACION 4U53410

FLCHA: SEP 02,27 THUKRA 1972100

CLIENTE

NO. IARJEIA  1@)

XXXX XXXX XXXX 7161
VENTA

Foilm 50
(‘Iave 1@3 34
Producio lo Monlo
MAGNA (1 .39 $500.00

Total M.N. z 40.00
Aprobac mnmg Pago: 48
ARQC: ABCaaor g s D

KEF: 220UU579

PAGAKL NEGOCIABLE UNICAMEN LE CON
INSTIHUCIONES DE CREDINO. POR ESTE
PAGARE ME OBL IGU INCONDICIONALMEN | &
A PAGAR A | A ORDEN DEL BANCO
ACREDITANIE FL IMPORIE DE ESTE

ITIULO. ESTE PAGARE PROCEDE DEL
CONIRAI0 DE APER IURA DE CREDITO QUE
EL BANCO ACREDIAN I Y EL

IARJE IAHABIEN TE TIENEN CELEBRADO

Fad lurar e, Www.0XX0gas.coin

+——INFO PARA FACTURA—— tNo. Ticket:
33 /36050

Monio 1otal : $§500.00

A —+

Nombre o razén social del
receptor

UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE CHIHUAHUA

PAC que certificé

SNF171020F3A

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

17



05 septiembre, 2022
Informe del recorrido de campo y colecta en Nogal pecanero

Realicé un muestreo de hongos en una huerta de nogal en Delicias, Chihuahua el
viernes 02 de septiembre del presente. El objetivo del muestreo fue la busqueda
del hongo Phymatotrichopsis omnivora causante de la pudricién texana del nogal,
debido a que existen pocos estudios en Chihuahua.

El siguiente paso sera la identificacion en el laboratorio iniciando con la extraccién
de DNA. A esta investigacion se sumaran los profesores de la UACH Dra. Laila
Mufioz y Dra. Nuvia Ordufio; y el Dr. Gerardo Leyva Mir de la Universidad
Auténoma Chapingo.

Atentamente

P P
Dra. Graciela Dolores Avila-Quezada
empleado 10020



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

EJERCICIO CONTABLE 2022

FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS

POLIZA DE DIARIO No. 1786 DEL DIA 05-09-2022

COMP T-4108986 VIATICOS A EXT CUAUH MUESTREO 2 SEP

CUENTA NOMEBRE DEBE HABER

10012 31 4305 527 000002 VIATICOS 500.00

10010 00 4300 117 010020 AVILA QUEZADR GRACIELA 500.00
SUMAS IGUALES -> 500.00 500.00

05 de SEPTIEMARE del 2022



